<sup>45</sup> Gen. 1, 4.

(45) Sic editio Basil. cum utroque Coisl. et cum aliis multis, e quorum numero est ipsissimus codex Combef. Editio Paris. αὐτοῦ. Ibidem editio utraque παραπέμπων, nempe φῶς. At codex Combef. et alii sex παραπέμπων, nempe ἀήρ. Quod autem scribit Combefisius, legi oportere non παραπέμπων, sed παραπέμπων, de eo nobis longe aliter videtur. Nam præterquam quod παραπέμπων in omnibus nostris mss. legitur, præterea non recte diceretur lux celeres fulgoris distributiones ad suos ipsius terminos vibrasse: sed hoc idem optime dici potest de aere, qui acceptos a luce radios in suos ipsius terminos transmittit. Cum igitur vox ἑαυτοῦ debeat referri ad vocem ἀήρ, consequens est ut legamus παραπέμπων, non παραπέμπων· quippe hoc participium ad idem substantivum pertinet, ad quod pertinet vox ἑαυτοῦ. Ibidem codices sex ἄνω μὲν γὰρ μέχρι πρὸς. Vox μέχρι abest ab editis. Colb. secundus ἀνωθεν. Ibidem idem Colb. secundus ἐφθασεν.

(46) Reg. sextus μετὰ τὴν ἀνανάκλασιν. Mox editio Paris. οὕτω πάντα. Sed vox οὕτω deest in editione Basil. inque nostris mss. Infra ὁ ἐν τῷ βυθῷ, etc. Discimus ex Ambrosio, lib. 1 in *Hexaem.*, cap. 9, num. 33, oleum illud quod ad lucem afferendam profunditur, ore emitti. Sic autem habet Doctor eximius: *Quid miramur, si Deus locutus est lucem,*

bebat totam in se tota, celeres fulgoris distributiones ad suos ipsius terminos quaquaversum transmittens. Sursum enim ad ipsum usque æthera et usque ad cœlum pervenit: in latitudine vero omnes mundi partes, tum aquilonares, tum australes, tum orientales, tum occidentales, in brevi temporis momento illuminabat. Talis est enim ipsius natura, tenuis scilicet et pellucida; adeo ut lux per ipsum transiens, nulla temporis mora indigeat. Quemadmodum enim contuitus oculorum nostrorum ad ea quæ sub aspectum cadunt, citra temporis moram deducit: sic etiam luminis accessum minima mora et temporis momento ita brevi, ut a nemine possit excogitari brevius, in omnes suos fines suscipit. Quin etiam æther post ortam lucem jucundior evasit, necnon aquæ limpidiore fuere, non fulgorem modo suscipientes, sed eum ex se ipsis etiam per lucis repercussum remittentes, vibrato undelibet ab aqua splendore. Divina vox ad jucundissimum et præstantissimum statim transmutavit omnia. Ut enim qui oleum in aquæ fundum immittunt, in illum locum inducunt claritatem: ita inversorum conditor statim atque locutus est, lucis gratiam mundo repente intulit. *Fiat lux.* Sane hoc præceptum opus erat; et facta est natura, qua jucundius quidquam ad fruendum ne excogitare quidem potest humana ratio. Cum autem in Deo vocem verbumque et præceptum dicimus, non sonum per vocalia organa emissum, non aerem lingua conformatum, divinum sermonem intelligimus: sed voluntatis nutum, ut discentium oculis res subjecta esset, in præcepti speciem adaptari arbitramur. *Et vidit Deus lucem quod esset pulchra*<sup>48</sup>. Quasnam laudes luce dignas dixerimus nos: quam pulchram esse conditor in antecessum testatus est? Imo vero apud nos ipsis oculis iudicium defert oratio, cum